


























































 

   

   

   

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – LYSOLAJE   

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – LYSOLAJE  
Praha – Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00   

 

Příkaz starostky   

k odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2023   

V návaznosti na výsledky kontroly hospodaření přijímám opatření k odstranění nedostatků popsaných v Protokolu o  
výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2023 následovně:   
 

• MČ nepostupovala v souladu s ustanovením § 29 odst. 1  a  § 30 odst. 1  zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, neboť inventarizací neověřila, zda zjištěný skutečný stav 
majetku a závazků odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví k 31. 12. 2023 (účet 909 - Ostatní 

majetek a 931 – Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku). 
Hodnota svěřeného majetku vedeného v účetních výkazech dvou zřízených příspěvkových organizací 

neodpovídala hodnotě vykázané na účtu 909 k 31. 12. 2023. Na účtu 931 byly nesprávně evidovány 
podmíněné pohledávky z titulu kupních cen ze smluv o prodeji pozemků, neboť kupní ceny byly již 

uhrazeny a evidovány na účtu 324 – Krátkodobé přijaté zálohy. V důsledku toho nebylo možno potvrdit, 
že účetnictví v oblasti podrozvahových účtů bylo vedeno průkazně, jak úkládá ustanovení § 8 odst. 4  

zák o n a  č .  5 6 3 / 1 9 9 1  S b . ,  o  ú če t n i c t v í ,  v e  zn ě n í  p o zd ě j š í c h  p ř ed p i s ů .   

Způsob odstranění: Provedení příslušných účetních operací v souladu s u s t a n o ven í m  §  2 9  o d s t .  1  a  
§  3 0  o d s t .  1  z á ko n a  č .  5 6 3 / 1 9 9 1  S b . ,  o  ú če t n i c t v í ,  ve  z n ěn í  p o z d ě j š í ch  p ř ed p i s ů  a  
u s t a n o v en í m  §  8  o d s t .  4  z á ko n a  č .  5 6 3 / 1 9 9 1  S b . ,  o  ú če t n i c t v í ,  v e  z n ěn í  p o z d ě j š í ch  
p ř ed p i s ů . 

Termín odstranění: Nedostatek odstraněn ke dni 29. 2. 2024 účetním dokladem 520000010. 

Odpovědnost: tajemník, správce rozpočtu   

 
• Uvolněnému členovi Zastupitelstva MČ (osobní č. N04) bylo v roce 2023 nesprávně vyplaceno 

celkem 55 524 Kč jako paušální měsíční náhrada jízdních výdajů na základě “Rozhodnutí o 

paušalizaci” vydaného starostou MČ dne 1. 4. 2019. Tento postup byl v rozporu s ustanovením § 89 
odst. 1  p í s m .  p )  zák o n a  č .  1 3 1 / 2 0 0 0  S b . ,  o  h l av n í m  m ěs t ě  P ra ze ,  v e  zn ěn í  

p o zd ě j š í ch  p ř ed p i s ů ,  p o d l e  k t e r éh o  p ra v i d l a  p r o  p o s k y t o v án í  c es t o v n í ch  
n áh r ad  č l en ů m  zas t u p i t e l s t v a  m u s í  s t an o v i t  za s t u p i t e l s t v o  m ěs t s k é  čás t i .   

Způsob odstranění: Uzavření dohody o prominutí dluhu s uvolněným členem Zastupitelstva (osobní č. N04).  

Termín odstranění: Nedostatek odstraněn dne 14. 3. 2024 podepsáním dohody o prominutí dluhu s uvolněným 
členem Zastupitelstva (osobní č. N04), která byla schválena usnesením Zastupitelstva MČ Praha-Lysolaje č. 
11/13/2024 ze dne 13. 3. 2024. 

Odpovědnost: tajemník  

 

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude zaslána do 30.06.2024. 

 
V Praze dne 8. 4. 2024   

 

                    Ing. Dana Malečková   
                               starostka   
 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800  
e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz  

 

mailto:umc@praha-lysolaje.cz
http://www.praha-lysolaje.cz/

